
Comune di Budoia – Determina n. 131 del 28/02/2020 

 

 

 
 

Determinazione nr. 131 Del 28/02/2020     
 

Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER SUPPORTO ALL’UFFICIO 
RAGIONERIA PER GESTIONE CONTABILITA' IVA: ANNI 2020-2021-2022.  CIG 
Z4A2C4107F   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTI i Decreti del Sindaco [--_Hlk29290505--]n. 1035 del 31.12.2019 e n. 666 del 

13.09.2019 con i quali sono state attribuite le titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 
109 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
[--_Hlk484774157--]DATO atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi 

disciplinate dal c.2 dell’ art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 17 del 20.02.2020 attraverso la quale, con atto di indirizzo, 
ravvisata la necessità di supportare ed esternalizzare parti delle attività dell’Ufficio Ragioneria in 
quanto tale ufficio risulta in evidente carenza di organico. Pertanto si conferisce mandato al 
responsabile dell’Ufficio Finanziario, Segretario Comunale, di ricercare una ditta in grado di 
supportare il Comune anche per quanto riguarda gli adempimenti connessi all’IVA; 

PREMESSO CHE nell’anno 2019 lo Studio Cavaggioni - Studio Professionale 
Multidisciplinare- di San Bonifacio (VR), si è occupato della gestione dell’Iva, della dichiarazione 
Iva e dichiarazione Irap; 

VISTO che, per le vie brevi, è stata richiesta allo stesso STUDIO CAVAGGIONI- Studio 
Professionale Multidisciplinare - di San Bonifacio (VR), un’offerta economica per la gestione 
dell’Iva per l’anno 2020;  

 RICORDATO che la richiesta in parola è stata inoltrata al fine di perseguire una migliore e 
regolare gestione dei servizi rientranti nelle competenze dell’Area economico finanziaria dell’ente, 
secondo i principi dell’economicità, dell’efficacia e dell’efficienza dell’azione amministrativa;  



Comune di Budoia – Determina n. 131 del 28/02/2020 

PRESO ATTO che con nota prot. 649 del 28.01.20, STUDIO CAVAGGIONI- Studio 
Professionale Multidisciplinare- di San Bonifacio (VR), P.IVA: 04427860236, ha già inviato una 
proposta relativa alla gestione dell’IVA per l’anno 2020/2021/2022 dove si prevede: 

- Tenuta contabilità Iva 
- Elaborazione liquidazioni Iva 
- Stesura dichiarazione Iva 
- Acconti d’Imposta  
- Adempimenti, verifiche e controlli in materia fiscale 
- Dichiarazione Irap 
- Assistenza in caso di comunicazione di irregolarità; 

 
 RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett-a che prevede l’affidamento diretto per gli 
affidamenti di importo inferiore ai 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;        
 

DATO ATTO, che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 5.000,00 €, l'art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 
 

VISTI i titoli posseduti, considerate le competenze di Studio Professionale Multidisciplinare 
Cavaggioni e i servizi previsti; 

 
RITENUTO di affidare allo stesso l’incarico esterno per supporto all’ufficio ragioneria 

relativamente alla gestione della contabilità Iva, come nelle premesse specificato, per l’importo di € 
4.989,80 (iva compresa al 22%) per le annualità 2020-2021-2022; 
 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari e acquisito il CIG Z4A2C4107F;  
  
 RICHIAMATI i nuovi principi contabili, in base ai quali le obbligazioni vanno registrate 
quando l’obbligazione sorge, con imputazione alle scritture contabili in cui l’obbligazione diviene 
esigibile; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta affidataria mediante acquisizione del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva protocollo INAIL n 17840432 del 31/10/2019 con 
validità fino al 28/02/2020 

VISTO il 1 comma dell’art. 92 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss,mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

 

1. di DARE per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 

2. di AFFIDARE alla SOCIETA’ STUDIO CAVAGGIONI- Studio Professionale 
Multidisciplinare- di San Bonifacio (VR) P Iva 04427860236, il servizio di gestione della 
contabilità Iva per l’anno 2020/2021/2022 al costo di  € 4.090,00 esclusa Iva al 22%, per un 
totale di € 4.989,80; 

3. Di contabilizzare i seguenti impegni come segue, suddividendo la spesa nei vari anni: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti Importo (eu) Soggetto 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


Comune di Budoia – Determina n. 131 del 28/02/2020 

Finanziario 
2020 2020 Z4A2C4107F 140/0 1-3 SPESA PER GESTIONE 

IVA 
1 3 2 1

1 
9
9
9 

1.663,27 STUDIO PROFESSIONALE 
MULTIDISCIPLINARE 
CAVAGGIONI   cod.fisc. / p.i. 
IT  04427860236 

 
4.       di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2020 Z4A2C4107F 140/0 1-3 SPESA PER 
GESTIONE IVA 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

 STUDIO 
PROFESSIONALE 
MULTIDISCIPLINA
RE CAVAGGIONI   
cod.fisc. / p.i. IT  
04427860236 

/      2 

 
 

 
5. Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2020 140/0 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 1.663,27 31/12/2021 31/12/2021   2 

2020 140/0 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2022 1.663,27 31/12/2022 31/12/2022   2 

 
 

6.   di DARE ATTO che gli importi verranno liquidati a seguito di presentazione di regolare 
fattura e dopo aver verificato la regolarità del DURC, fatto salvo che si verifichino irregolarità 
o inadempienze nell’esecuzione del servizio commissionato; 

7.   di DARE ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 il codice CIG assegnato per 
l’identificazione dell’affidamento è il seguente: CIG Z4A2C4107F; 

8.  Di DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 
l’attestazione di cui all’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ; 

9. di DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato nel rispetto delle disposizioni contenute 
nel D.LGS. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle P.P.A.A. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  

 
 
 
 
 



Comune di Budoia – Determina n. 131 del 28/02/2020 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

131 28/02/2020 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 28/02/2020 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER SUPPORTO ALL’UFFICIO 
RAGIONERIA PER GESTIONE CONTABILITA' IVA: ANNI 2020-2021-2022.  CIG 
Z4A2C4107F   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.663,27 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 Z4A2C4107F 140/0 1-3 SPESA PER 
GESTIONE IVA 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

1.663,27 STUDIO PROFESSIONALE 
MULTIDISCIPLINARE 
CAVAGGIONI   cod.fisc. / p.i. IT  
04427860236 

159 

 
   [--XSUBACCERAG2--]  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 Z4A2C4107F 140/0 1-3 SPESA PER 
GESTIONE IVA 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

  /      21 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 140/0 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 1.663,27 31/12/2021 31/12/2021       

2020 140/0 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2022 1.663,27 31/12/2022 31/12/2022       

 



Comune di Budoia – Determina n. 131 del 28/02/2020 

    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2020/111 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Comune di Budoia - Determinazione n. 131 del 28/02/2020 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

131 28/02/2020 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 28/02/2020 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER SUPPORTO ALL’UFFICIO 
RAGIONERIA PER GESTIONE CONTABILITA' IVA: ANNI 2020-2021-2022.  CIG 
Z4A2C4107F   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 04/03/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
19/03/2020. 
 
Addì 04/03/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER SUPPORTO ALL’UFFICIO RAGIONERIA PER GESTIONE CONTABILITA' IVA: ANNI 2020-2021-2022.  CIG Z4A2C4107F
	OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER SUPPORTO ALL’UFFICIO RAGIONERIA PER GESTIONE CONTABILITA' IVA: ANNI 2020-2021-2022.  CIG Z4A2C4107F

